Заседание комиссии по правовой грамотности
молодежного парламента
Вяземского района Смоленской области
ПРОТОКОЛ
20.03.2017
15.00

Присутствовали: 4 человека
Нечаева В.И., Соколов М.А., Гусаров В.В., Фролова А.В.
Присутствовали:
Хомайко Полина Викторовна        -     Глава муниципального образования
                                                                «Вяземский район» Смоленской области

Лесухина Анна Алексеевна 		   - специалист 1 категории Вяземского 								      районного Совета депутатов

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании секретаря комиссии по правовой грамотности.
2. Об утверждении Плана работы комиссии по правовой грамотности на 2017 год.
3. Разработка логотипа, официального бланка молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов Смоленской области.
4. Об утверждении структуры молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов Смоленской области.
[bookmark: _GoBack]5. Об утверждении Положения «Курс молодого политика»
6.Другое

Голосовали: «за» -  единогласно (4).
Повестка дня принимается в целом.

1.СЛУШАЛИ: Об избрании секретаря комиссии по правовой грамотности. ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И.  Я хочу предложить на роль секретаря комиссии по правовой грамотности Полякову И.С.
Хомайко П.В. Но так как она курирует данную комиссию это возможно.
Нечаева В.И. Предлагаю голосовать за данную кандидатуру.
Голосовали: «за» - 4 (единогласно)

2.СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана работы комиссии по правовой грамотности на 2017 год
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И. План работы комиссии по правовой грамотности мы доработали и вчера разослали его вам. Вопросы или дополнения есть?
Волков А.И. Молодежные советы при сельских поселениях. Почему необходимо ждать до сентября?
Хомайко П.В. Ждать до сентября необходимо потому, что будут  новые муниципальные образования.
Нечаева В.И. Если вопросов больше нет предлагаю принять план работы комиссии по правовой грамотности и вынести на рассмотрение совета молодежного парламента.
С рекомендацией принять.
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

3. СЛУШАЛИ: Разработка логотипа, официального бланка молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов Смоленской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Соколов М.А. Мы рассмотрели все варианты логотипов, которые нам пришли. Всех устроил первый вариант «Молодежный парламент. Вяземский район». Вчера мы провели мини-голосование в нашем чате и результаты такие – 10 человек «за», 4 «против» и 3 «воздержался». Предлагаю вынести его на заседание  совета молодежного парламента с рекомендацией «принять». Следующий вопрос это бланк молодежного парламента. Черновой экземпляр есть у вас.
Хомайко П.В. Бланк придется доработать в плане данных молодежного парламента. В бланк необходимо добавить координаты (почту, телефон и т.п.) молодежного парламента. Размер логотипа в бланке так же необходимо уменьшить.
Нечаева В.И. Предлагаю голосовать за вынесение вопроса о принятии логотипа на заседании совета молодежного парламента и доработку официального бланка молодежного парламента до заседания совета молодежного парламента.
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении структуры молодежного парламента при Вяземском районном Совете депутатов Смоленской области
ВЫСТУПИЛИ:
Соколов М.А. По образцу совета депутатов мы разработали структуру молодежного парламента. Черновой экземпляр есть у вас.
Нечаева В.И. Полина Викторовна, структура должна быть именно такой по оформлению?
Хомайко П.В. Высшим органом является общее собрание молодежного парламента. Дальше у нас идет совет молодежного парламента. Дальше постоянные комиссии молодежного парламента. Добавить, что постоянные комиссии взаимосвязаны с общим советом молодежного парламента. Отметить, кто курирует комиссии и на каком уровне председатель молодежного парламента.
Нечаева В.И. Предлагаю доработать структуру молодежного парламента   и вынести на заседание совета молодежного парламента с рекомендацией «принять».
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения  «Курс молодого политика»
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И. Мы рассматривали   этот проект на прошлом задании  комиссии. И утвердили его в план работы комиссии на 2017 год. Вчера я отправила доработанный вариант проекта   каждому из членов комиссии. Если нет вопросов, предлагаю вынести проект на общее собрание молодежного парламента с рекомендаций «принять».
Голосовали: «за» - 4, (единогласно)

6. СЛУШАЛИ: Другое
ВЫСТУПИЛИ:
Нечаева В.И.  Есть ли у кого-либо вопросы, которые необходимо обсудить на комиссии?
Соколов М.А. Нет
Фролова А.В. Нет
Гусаров В.В. Нет
Нечаева В.И.  Тогда предлагаю считать заседание комиссии оконченным.

Председатель  комиссии по правовой грамотности                                        В.И. Нечаева